
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 12

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PUBBLICO AVVISO PER  SOLI TITOLI A N. 5 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE (CAT.D): APPROVAZIONE 
GRADUATORIA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 12

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 12

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC  Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Preso atto che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

Vista la D.G.R. n.  12-3442 del 23/06/2021 con cui la Regione Piemonte ha approvato il 
Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2020-2022 
e di definizione dei relativi tetti di spesa;

Vista la deliberazione n. 754 del 17/09/2021 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2020 - 2022 ex D. M. 08/05/2018;

Premesso che:
 con deliberazione n. 753 del 16/09/2021 è stato indetto pubblico avviso, per soli 

titoli, per l’assunzione a tempo determinato, per un periodo di mesi 12, di 5 c.p.s. 
Infermiere (Cat.D), pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 39 
del 30/09/2021 e con scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione il 15/10/2021;

 con deliberazione n. 837 del 22/10/2021 sono stati ammessi a partecipare al 
suddetto pubblico avviso n. 94 candidati e n. 1 candidata, la Sig.ra Sarubbi Erodita, 
è stata ammessa con riserva, ed è stata altresì nominata la relativa commissione 
esaminatrice;

 in data 25 Ottobre 2021 la commissione esaminatrice ha provveduto alla 
valutazione dei titoli dei candidati e al termine delle operazioni ha formulato la 
graduatoria di merito, poi trasmessa, unitamente al verbale, ai competenti uffici 
amministrativi di questa Azienda;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 12

Ritenuto pertanto di:
 approvare la graduatoria, risultante dal verbale conservato agli atti, di seguito 

indicata:

POSIZIONE       CANDIDATO         PUNTEGGIO

 1 SARUBBI ERODITA 21,798

 2 METUSHI LUIZA 10,815

 3 SAGAZIO ALESSIA 9,080

 4 FLORES LAVADO BETTY YOLANDA 8,105

 5 PIETRAMALA PAOLA 7,680

 6 PANTALEO MARCELLO 6,809

 7 CAMPETIELLO GELSOMINA 6,750

 8 CIULLA MAURIZIO 6,600

 9 MIZZONI SARA 6,553

 10 SOSCIA SILVIA 5,967

 11 ZACCARIA VINCENZO 5,950

 12 CANEZ BUJAICO MARITZA SUSAN 5,750 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)

 13 MOROIANU STEFANIA MIHAELA 5,750

 14 ZANI CARLA 5,412

 15 CASTAGNACCI CRISTIANO 4,975

 16 NIVOKAZI LIRIJETA 4,950

 17 TALARICO GIADA ELISABETTA 4,145

 18 LICCARDO GIUSEPPINA 4,140

 19 ROSICHINI MARIA TERESA 4,050

 20 GALLOZZI SELVAGGIA 3,617

 21 SIBILIO GIORDANA 3,467

 22 BUONOMO VALENTINA 3,461



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 12

 23 DI MAIO LUCIA 3,443

 24 MARINI CRISTINA 3,008

 25 CAPUOZZO VINCENZO 3,000

 26 PICCOLO TERESA 2,958

 27 DI SANTE FABIANO 2,850

 28 GIUDICE ALEANDRA 2,800

 29 ARNESE RAFFAELE 2,730

 30 DALLAKU NAXHINA 2,598

 31 ERDAS GIOVANNA 2,581

 32 ZACCHEO SILVIA 2,551

 33 GNUVA SARA 2,198

 34 ESPOSITO ENRICO 2,117

 35 MUSTO CLAUDIO 1,980

 36 TAFUTO ROBERTO 1,921

 37 BIANCHIMANI FRANCESCO 1,899

 38 ROMANO PIETRO 1,878

 39 DE DOMENICO ENZA 1,800

 40 GIOIELLO FRANCESCA 1,787

 41 SGRÒ CRISTINA 1,760

 42 IVANTSIV MARIYA 1,653

 43 LATTANZIO MARCO 1,652

 44 DE DOMENICO LUCIANA 1,632

 45 D'AMICO LUDOVICO 1,520

 46 CAROLLA GRAZIANO 1,500

 47 D'ANGELO LUCA 1,422

 48 TUCCIARONE ANGELA 1,372

 49 MARINO CLAUDIA MARIA 1,351 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 50 SCIARRA VALERIO 1,351



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 12

 51 CASTELLO MARIAVITTORIA 1,230

 52 AMARANTE MARIA 1,199

 53 FALLACARA VALENTINA 1,180

 54 VITA PALMA RITA 1,083

 55 TRAPANI ANTONIA 1,050

 56 VANINI ELISA 0,990

 57 MOUTIQ SAMIRA 0,906

 58 TOSCANO CARMELA 0,900 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 59 TINI AGNESE 0,900 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 60 RAGNI ALESSIA 0,900

 61 SCALISE MARTINA 0,769

 62 CAMEROTA SERENA 0,767

 63 AGABITINI ELENA 0,765

 64 ADNANE SOUKAINA 0,750

 65 CARLOMAGNO NICOLA 0,733

 66 CECCOTTI MARTINA 0,710

 67 ROSSANO ANDREA 0,617

 68 MAROTTA ALESSIA 0,608

 69 CARUSO CLAUDIA 0,579

 70 TODDE SALVATORE 0,571

 71 ROTONDO VALERIO 0,533

 72 DI VAIO CRESCENZA 0,477

 73 LUPOLI AZZURRA 0,402

 74 ALDORISIO MICHELA 0,355

 75 LIZZIO SAMUELE OMAR 0,308

 76 RAFFONE GIUSY 0,295

 77 VALENTINI LAURA 0,235

 78 VENTURELLI ANDREA 0,234



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 12

 79 CAPUTO VALENTINA 0,227

 80 CHINA DEBORAH 0,138

 81 VINCIGUERRA BENEDETTA 0,100

 82 RUSSO MARIA 0,036

 83 BOCCELLA ERMELINDA 0,033

 84 GARINO VALENTINA 0,024

 85 ROSA ALINA 0,010

 86 GIOIA FABIO 0,008

 87 ESPOSITO MARIA MICHELA 0,006

 88 AUTUNNO CARMINE 0,002

 89 NEZIRI ESMERALDA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)

 90 DE AMBROSIS LINDA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 91 ALLOCCA RICCARDO 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 92 CIRULLI YLENIA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 93 SGARRA GIULIA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 94 GRASSANO FABIO 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 95 ROMANO FORTUNATO ALESSANDRO 0,000     

 di assumere, a tempo determinato per mesi 12, n. 40 candidati, secondo la 
richiesta del Direttore SOC DIPSA prot. n. 66191 del 19/10/2021, per far fronte alle 
esigenze aziendali relative all’emergenza epidemiologica da COVID-19 comprese 
quelle conseguenti al D.L. 44/2021, nonché quelle relative al recupero delle liste 
d’attesa e quelle inerenti alla necessità di avere in servizio almeno in parte i previsti 
ventisette infermieri di famiglia e comunità;

 di precisare che tuttavia i candidati classificati al 13°, 32° e 33° posto, Sigg.re 
Moroianu Stefania Mihaela, Zaccheo Silvia e Gnuva Sara, risultando già attualmente 
dipendenti a tempo determinato di questa Azienda, verranno interpellati alla 
scadenza dell’incarico in corso, qualora al tempo persistano ancora le necessità 
aziendali;

Precisato che n. 18 delle suddette 40 assunzioni a tempo determinato rientrano nelle 
misure poste in essere per il recupero delle liste d’attesa, con finanziamento di cui alla 
D.D. della Regione Piemonte n. 1666 del 17/12/2020 mentre n. 22 assunzioni rientrano 
nelle misure per far fronte all’emergenza epidemiologica da COVID-19.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 12

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

D E L I B E R A

1) di approvare la graduatoria relativa al pubblico avviso, per soli titoli, per l’assunzione  
a tempo determinato per mesi 12, di n. 5 posti di c.p.s. Infermiere (Cat.D), indetto 
con deliberazione n. 753 del 16/09/2021, documentata nel verbale datato 
25/10/2021, conservato agli atti degli uffici competenti, di seguito indicata: 

                       
POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

 1 SARUBBI ERODITA 21,798

 2 METUSHI LUIZA 10,815

 3 SAGAZIO ALESSIA 9,080

 4 FLORES LAVADO BETTY YOLANDA 8,105

 5 PIETRAMALA PAOLA 7,680

 6 PANTALEO MARCELLO 6,809

 7 CAMPETIELLO GELSOMINA 6,750

 8 CIULLA MAURIZIO 6,600

 9 MIZZONI SARA 6,553

 10 SOSCIA SILVIA 5,967

 11 ZACCARIA VINCENZO 5,950

 12 CANEZ BUJAICO MARITZA SUSAN 5,750 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)

 13 MOROIANU STEFANIA MIHAELA 5,750

 14 ZANI CARLA 5,412

 15 CASTAGNACCI CRISTIANO 4,975

 16 NIVOKAZI LIRIJETA 4,950

 17 TALARICO GIADA ELISABETTA 4,145

 18 LICCARDO GIUSEPPINA 4,140



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
9 di 12

 19 ROSICHINI MARIA TERESA 4,050

 20 GALLOZZI SELVAGGIA 3,617

 21 SIBILIO GIORDANA 3,467

 22 BUONOMO VALENTINA 3,461

 23 DI MAIO LUCIA 3,443

 24 MARINI CRISTINA 3,008

 25 CAPUOZZO VINCENZO 3,000

 26 PICCOLO TERESA 2,958

 27 DI SANTE FABIANO 2,850

 28 GIUDICE ALEANDRA 2,800

 29 ARNESE RAFFAELE 2,730

 30 DALLAKU NAXHINA 2,598

 31 ERDAS GIOVANNA 2,581

 32 ZACCHEO SILVIA 2,551

 33 GNUVA SARA 2,198

 34 ESPOSITO ENRICO 2,117

 35 MUSTO CLAUDIO 1,980

 36 TAFUTO ROBERTO 1,921

 37 BIANCHIMANI FRANCESCO 1,899

 38 ROMANO PIETRO 1,878

 39 DE DOMENICO ENZA 1,800

 40 GIOIELLO FRANCESCA 1,787

 41 SGRÒ CRISTINA 1,760

 42 IVANTSIV MARIYA 1,653

 43 LATTANZIO MARCO 1,652

 44 DE DOMENICO LUCIANA 1,632

 45 D'AMICO LUDOVICO 1,520

 46 CAROLLA GRAZIANO 1,500



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
10 di 12

 47 D'ANGELO LUCA 1,422

 48 TUCCIARONE ANGELA 1,372

 49 MARINO CLAUDIA MARIA 1,351 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 50 SCIARRA VALERIO 1,351

 51 CASTELLO MARIAVITTORIA 1,230

 52 AMARANTE MARIA 1,199

 53 FALLACARA VALENTINA 1,180

 54 VITA PALMA RITA 1,083

 55 TRAPANI ANTONIA 1,050

 56 VANINI ELISA 0,990

 57 MOUTIQ SAMIRA 0,906

 58 TOSCANO CARMELA 0,900 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 59 TINI AGNESE 0,900 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 60 RAGNI ALESSIA 0,900

 61 SCALISE MARTINA 0,769

 62 CAMEROTA SERENA 0,767

 63 AGABITINI ELENA 0,765

 64 ADNANE SOUKAINA 0,750

 65 CARLOMAGNO NICOLA 0,733

 66 CECCOTTI MARTINA 0,710

 67 ROSSANO ANDREA 0,617

 68 MAROTTA ALESSIA 0,608

 69 CARUSO CLAUDIA 0,579

 70 TODDE SALVATORE 0,571

 71 ROTONDO VALERIO 0,533

 72 DI VAIO CRESCENZA 0,477

 73 LUPOLI AZZURRA 0,402

 74 ALDORISIO MICHELA 0,355



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
11 di 12

 75 LIZZIO SAMUELE OMAR 0,308

 76 RAFFONE GIUSY 0,295

 77 VALENTINI LAURA 0,235

 78 VENTURELLI ANDREA 0,234

 79 CAPUTO VALENTINA 0,227

 80 CHINA DEBORAH 0,138

 81 VINCIGUERRA BENEDETTA 0,100

 82 RUSSO MARIA 0,036

 83 BOCCELLA ERMELINDA 0,033

 84 GARINO VALENTINA 0,024

 85 ROSA ALINA 0,010

 86 GIOIA FABIO 0,008

 87 ESPOSITO MARIA MICHELA 0,006

 88 AUTUNNO CARMINE 0,002

 89 NEZIRI ESMERALDA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)

 90 DE AMBROSIS LINDA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 91 ALLOCCA RICCARDO 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 92 CIRULLI YLENIA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 93 SGARRA GIULIA 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 94 GRASSANO FABIO 0,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 95 ROMANO FORTUNATO ALESSANDRO 0,000 

2) di assumere, a tempo determinato per mesi 12, n. 40 candidati, secondo la richiesta 
del Direttore SOC DIPSA prot. n. 66191 del 19/10/2021, per far fronte alle esigenze 
aziendali relative all’emergenza epidemiologica da COVID-19 comprese quelle 
conseguenti al D.L. 44/2021, nonché quelle relative al recupero delle liste d’attesa e 
quelle inerenti alla necessità di avere in servizio almeno in parte i previsti ventisette 
infermieri di famiglia e comunità;

3) di precisare che tuttavia i candidati classificati al 13°, 32° e 33° posto, Sigg.re 
Moroianu Stefania Mihaela, Zaccheo Silvia e Gnuva Sara, risultando già attualmente 
dipendenti a tempo determinato di questa Azienda, verranno interpellati alla 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
12 di 12

scadenza dell’incarico in corso, qualora al tempo persistano ancora le necessità 
aziendali;

4) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula del relativo contratto individuale di lavoro, 
e che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova;

5) di acquisire dagli interessati la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula del contratto individuale di lavoro), compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dagli stessi;

6) di dare atto che n. 18 delle suddette 40 assunzioni a tempo determinato rientrano 
nelle misure poste in essere per il recupero delle liste d’attesa, con finanziamento di 
cui alla D.D. della Regione Piemonte n. 1666 del 17/12/2020 mentre n. 22 
assunzioni rientrano nelle misure per far fronte all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19;

7)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgente necessità 
di acquisire le risorse in questione.


		2021-10-27T13:49:20+0000


		2021-10-27T15:21:51+0000


		2021-10-28T07:10:38+0000




